
2026 年 2 月 2 日 

キッズ・ベビースイミングスクール生 保護者各位 

キッズ・ベビースイミングスクール再開に向けた詳細のご案内  

 

 

平素よりメガロスをご利用いただき、誠にありがとうございます。キッズ・ベビースイミングスクール

再開に伴い、以下の通りご案内させていただきます。 

 

1． 2 月・3 月のレッスンについて 

再開後 2 月、3 月のレッスンについては、各クラス下記の通り実施してまいります。 

 

【キッズ・ジュニアクラス】 

(1) 「安全オリエンテーション」期間について（2/16～3/15） 

2 月 16 日（月）～ 3 月 15 日（日）の期間は、お子さまのプール再開に伴うご不安の解消と安全対

策の確認を目的として、『安全オリエンテーション』を実施させていただきます。 

一定期間を空けてのレッスン再開のため、お子さまのご様子に合わせて無理のないようにスクール

を進めてまいります。そのため、各クラスを 2 グループに分け、隔週でのスクール開催とさせていた

だきます（級によってグループおよび参加週が異なります）。 

※ お子さまの該当グループ、参加日については、メガロスキッズアプリにて別途ご案内予定です。

また、所属店舗より参加日の早い方から順次ご連絡させていただきます。 

 

＜安全オリエンテーション概要＞ 

対象期間 参加グループ レッスン内容 

1 週目（2/16～2/22） 
A グループ 

1 回目 

ルール案内・復習 

（※保護者会開催） 

2 週目（2/23～3/1） 
B グループ 

1 回目 

ルール案内・復習 

（※保護者会開催） 

3 週目（3/2～3/8） 
A グループ 

２回目 

ルール案内・復習・通常カリキュラム 

泳力確認と級の再認定 

4 週目（3/9～3/15） 
B グループ 

２回目 

ルール案内・復習・通常カリキュラム 

泳力確認と級の再認定 

 

※ グループの変更はできません。対象の参加日でご参加をお願いいたします。 

※ 安全オリエンテーション期間の対象参加日へのご参加が難しい場合は、店舗までご相談をお願

いいたします。 

※ １回目のレッスン時に、保護者様向けに、安全対策についての説明を行う予定です。ご参加いた

だく場合は、お子さまをプールに送り出していただいた後、各店舗指定場所へお集まりくださ

い（ご参加は任意です）。なお、お子さまがレッスンを欠席予定で、安全対策の説明のみ参加を



ご希望の場合は、保護者証着用の上、保護者様のみご参加いただくことも可能です。 

※ いずれの日程も参加が難しく、かつ安全対策の説明をご希望の場合は、個別にご対応させてい

ただきますので、店舗までご相談ください。 

※ 2 回目レッスン時に再認定として、改めて泳力の確認を行い、級の認定を行う予定です。 

※ 複数クラスに登録されている方は、最初の参加クラスで再認定を行います。 

 

(2) プレ再開期間について（3/17～3/30） 

上記安全オリエンテーション期間後、3 月 17 日（火）より、通常の定員・スケジュールでレッスン

を実施いたします。ただし、レッスン内容は、水慣れや復習がメインとなる予定です。スケジュール

については、現在ご登録クラスにご参加ください。なお、3 月 31 日（火）はレッスン休止となりま

す。※メガロス南砂町 SUNAMO 店はプール工事により、3 月 17 日（火）～３月 29 日（日）スクー

ルプールのご利用ができないため、プレ再開期間の詳細は別途店舗よりご案内させていただきます。 

 

(3) 月会費・その他について 

通常レッスンと内容が異なるため、2 月・3 月の会費は無料とさせていただきます。 

・ご自身の参加日は、2 月 8 日（日）よりメガロスキッズアプリでも確認が可能です。 

・欠席時は、まい MEGA ネットの欠席登録は不要です。ただし、通常レッスンと異なるため、欠席さ

れた場合でも振替は対象外となります。予めご了承ください。 

・安全確保のため、2 月・3 月のクラス変更はできません。ご参加が難しい場合は、店舗までご相談く

ださい。 

 ・4 月度からのクラス変更をご希望の場合は、メガロスキッズアプリ内「まい MEGA ネット」より変

更が可能です。 

【受付期間：2026 年 3 月 1 日（日）～3 月 10 日（火）】 

 

(4) 事前確認のお願い 

  安全にスクール運営を行うため「水深と身長に関する確認事項」を別途メガロスキッズアプリにて、

ご案内いたします。内容をご確認の上、2 月 10 日（火）までにご対応をお願いいたします。 

 

【ベビークラス】 

(1) 「安全オリエンテーション」の実施（2/16～2/28） 

2 月 16 日（月）～ ２月 2８日（土）の期間は、お子さまのプール再開に伴うご不安の解消と安全対 

策の確認を目的として、「安全オリエンテーション』を実施させていただきます。安全確保のため、 

期間中は、2 回までの参加とさせていただきます。 

 

(2) プレ再開期間のレッスン（3/1～3/30） 

3 月 1 日（日）～3 月 30 日（月）は、プレ再開期間とさせていただきます。 

期間中は、4 回までの参加とさせていただきます。スケジュールについては、メガロスキッズアプリ 

にて店舗より別途ご案内予定です。なお、３月 16 日（月）、3 月 31 日（火）はレッスン休止となり



ます。 

 ※ ３月末でベビークラスの卒業を迎えるお子さまは、ご希望がございましたら 9 月末までベビーク 

ラスにご参加可能です。スイミングキャストまでご相談ください。 

 

(3) 月会費・その他について 

・2 月・3 月の月会費は無料とさせていただきます。 

 

2． ４月以降キッズ・ジュニアクラスの運用変更について 

（1）振替登録期限の変更 

安全体制を構築する上で、お子さまの人数管理をさせていただくため、振替登録期限および振替可

能期間を以下の通りに変更させていただきます。 

 現状 2026 年 4 月度～ 

振替登録期限 レッスン 30 分前まで レッスン前日 23 時 59 分まで 

振替可能期間 
欠席日当月度内または 

欠席日より 3 カ月以内 

欠席日当月度内または 

欠席日より 4 カ月以内 

 

例：4 月 8 日に振替を希望の場合は、4 月 7 日の 23：59 までに登録をお願いいたします。 

4 月 8 日に欠席をされた場合、その分の振替可能期間は 4 月度最初のレッスン開催日～8 月 8 日

までとなります。 

※ 欠席登録は、レッスン 30 分前まで可能です（※現状と変更なし）。それ以降の欠席は振替対象

外となりますので予めご了承ください。 

※ 4 月度の欠席・振替登録はメガロスキッズアプリ内まい MEGA ネットにて 3 月 17 日（火）以

降に登録可能となります。 

※ 安全確保のため、2 月 16 日（月）～3 月 3０日（月）に開催されるレッスンへの振替はできませ

ん。 

※ 振替登録後でも、当日の参加人数により、振替をお受けできない場合がございます。その際は、

店舗よりご連絡をさせていただきます。何卒、ご理解を賜りますようお願いいたします。 

 

（2）一部休講の判断 

指導コーチの欠員等により万が一安全にレッスン運営ができないと判断した場合、レッスン直前で

あっても、該当班のレッスンを休講とさせていただく可能性がございます。 

その場合には、対象の保護者様へメガロスキッズアプリにてご連絡させていただきますので予めご

了承ください。。 

 

（3）フィックス装着クラス（25～30 級）のお子さまのスイムキャップ変更 

25 級～30 級のスイムキャップを全体が赤色のものに変更いたします。 

 該当級のお子さまの保護者様は、安全オリエンテーション期間の初回レッスン参加前にお渡しさせ 

 ていただきます。 



 

（4）進級に伴う浮き具の変更と水深調整台の設置について 

進級に伴い、浮き具変更及び水深調整台の設置状況が変わる場合がございます。該当の保護者様に

は、事前にメガロスキッズアプリにて詳細をご連絡させていただきます。必ずご確認くださいます

ようお願いいたします。 

【対象級】 

・25 級→24 級に進級・・フィックス（両腕装着）からヘルパー（腰装着）に変更となります 

・9 級→8 級に進級・・水深調整台のない場所で練習します 

 

（5）進級階級の一部変更 

18 級と 19 級の練習項目を以下の通り変更いたします。 

 現状 改定後 

18 級 背面キック 5m 板キック 12.5m 

19 級 板キック 12.5m 背面キック 5m 

※ 安全オリエンテーション期間は現在の級でご参加いただきます。 

※ 再認定で級が下がることはございません。 

 

【現在 18 級のお子さま】 

再認定で背面キック 5m を上手に泳げた場合は、現状の 18 級をクリアと見なし 17 級に認定し、

再挑戦が必要となった場合は、18 級に認定いたします 

 

【現在 19 級のお子さま】 

再認定で板キック12.5mを上手に泳げた場合は、改定後の18級をクリアと見なし17級に認定し、 

再挑戦が必要となった場合は 18 級に認定いたします。 

※ 17 級・18 級に認定された場合、背面キック 5m も進級項目として練習いたしますので、ご理解 

くださいますようお願いいたします。 

※ 再認定後、級変更に伴いキャップの色が変わる場合は、該当のキャップをご購入いただきますよ 

うお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

【認定後からの進級階級表(※一部変更)】 

    

 

3． その他注意点 

(1) 遅刻の際の合流について 

遅れてレッスンにご参加される場合は、プールサイドにて一次待機をしていただきます。途中参加

は可能ですが、レッスン時間が短くなることを予めご了承ください。 

 

(2) プールサイドでの見学について 

進級テスト週（スクールカレンダー上の奇数月４週目）以外は、プールサイドにてお子さまのレッス

ンをご見学いただけます。見学可能時間は店舗により異なりますので、別途ご案内いたします。 

 

【保護者証着用のお願い】 

ご来館時や在館中は、セキュリティ強化のため、保護者証の着用をお願いいたします。 

保護者証は、再開後の初回レッスン時にお渡しいたします。保護者証を着用するためのストラップ

は、各自にてご用意をお願いいたします。 

 

【プールサイド見学時の注意】 

 ビン・缶類の持ち込みはご遠慮ください。 

 撮影・プールサイドでのスマートフォンの使用はご遠慮ください。 

 幼いお子さまをご同伴で見学される場合には、プールに近づかないようご注意ください。 

 

(3) 休講中の振替未消化分について 

2025 年 7 月末以降休講期間中に振替期限を迎えた分につきましては、一律【2027 年 3 月 31 日（水）

まで】に振替期限を延長とさせていただきます。メガロスキッズアプリ内「まい MEGA ネット」に

て、3 月 1７日（火）以降、自動的に反映され、振替登録が可能となります。 

 

(4) 指定商品のサイズアウトと交換について 



2025 年 7 月 1 日以降ご購入分については交換が可能です。6 月 30 日以前のご購入分でご希望の場

合は、店舗までご相談ください。 

 

(5) 参加の際の着用水着について 

3 月 30 日（月）までは指定水着以外でのご参加も可能です。 

レンタル水着（無料）のご用意もございますが、数に限りがございますので、極力ご自身の水着でご

参加くださいますよう、お願いいたします。 

なお、4 月以降は指定水着を着用いただくため、3 月末までにご用意をお願いいたします。 

※指定水着につきましては、定価より 20％割引にてご用意させていただきます。 

割引期間：２月 16 日（月）～３月 31 日（火）まで 

 

（6）各種キッズスクール（ミライク・テニスなど）の手続きについて 

  スイミングスクール再開に伴い、各種キッズスクールのみご退会をご希望の場合は、2026 年 1 月末 

での退会が可能です。フロントまでお申し出ください。 

【受付期限：2026 年 2 月 10 日（火）まで ※火曜日休館の店舗は９日（月）までとなります。】 

 

この度は、保護者のみなさまには大変多くのご協力をお願いすることとなり、申し訳ございません。皆様

に安心してご利用いただけるよう、安全な施設運営に一層努めて参ります。何卒ご理解とご協力を賜り

ますよう、お願い申し上げます。 

 

【問合せ先フォームリンク】 

https://megalos.co.jp/contents/inquiry/ 

 

 野村不動産ライフ＆スポーツ株式会社 

     

https://megalos.co.jp/contents/inquiry/

